0063752-Уч-2024 (1.1)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 17 января 2024 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии по
совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- О.Н.Чепурина, Е.В.Боженова,
Е.А.Ардабьева, А.В.Варварин,
В.А.Витушкин, В.С.Груздев,
Д.А.Егупов, А.Б.Жулин,
С.М.Зырянов, В.Л.Корочкин,
В.А.Кочетков, С.В.Мигин,
А.К.Нестеренко,
М.В.Прядильников,
А.В.Стариков, А.И.Херсонцев,
В.В.Чубаров

I. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 841" (в части обеспечения
прослеживаемости производства и оборота упакованной воды

посредством расширения интеграции государственной информационной
системы мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной

маркировке средствами идентификации)

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-13/00750 от 18.01.2024

2

0063752-Уч-2024 (1.1)

от 31 мая 2021 г. № 841" (в части обеспечения прослеживаемости производства
и оборота упакованной воды посредством расширения интеграции
государственной информационной системы мониторинга за оборотом товаров,
подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации).

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в Правила осуществления производственного

контроля качества и безопасности питьевой воды, горячей воды"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в Правила осуществления производственного контроля
качества и безопасности питьевой воды, горячей воды".

III. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменения в постановление Правительства Российской
Федерации от 31 декабря 2020 г. № 2467" (в части продления срока

действия пункта 666 Перечня до 1 сентября 2024 г.)

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации
от 31 декабря 2020 г. № 2467" (в части продления срока действия пункта 666
Перечня до 1 сентября 2024 г.).

IV. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской

Федерации от 1 декабря 1998 г. № 1419" (в части приведения в
соответствие с правом Евразийского экономического союза).

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации
от 1 декабря 1998 г. № 1419" (в части приведения в соответствие с правом
Евразийского экономического союза).

3

0063752-Уч-2024 (1.1)

V. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил разработки и установления нормативов

допустимых выбросов радиоактивных веществ, нормативов допустимых
сбросов радиоактивных веществ, а также выдачи разрешений на выбросы
радиоактивных веществ, разрешений на сбросы радиоактивных веществ"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил разработки и установления нормативов допустимых
выбросов радиоактивных веществ, нормативов допустимых сбросов
радиоактивных веществ, а также выдачи разрешений на выбросы
радиоактивных веществ, разрешений на сбросы радиоактивных веществ".

Руководитель подкомиссии
по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти при
Правительственной комиссии

по проведению административной
реформы - Заместитель Руководителя

Аппарата Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Чепурина Ольга
Николаевна&

 О.Чепурина